
Lietuvos EURAG asociacija 

Registracijos adresas Vytauto g. 23-1, Vilnius, kodas 191973649 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. 

 

Lietuvos EURAG asociacija (toliau – asociacija) yra nepriklausoma, savanoriška organizacija, vienijanti 

vyresnio amžiaus žmones. Ji įregistruota Juridinių asmenų registre 1999 m. gegužės 31 d. 

Asociacijos veiklos tikslas - telkti ir remti visas pastangas ir veiklas, kad sukurti Lietuvoje visoms 

amžiaus grupėms palankią visuomenę, kuri leistų vyresnio amžiaus žmonėms išlikti savarankiškais ir 

vertingais savo bendruomenių nariais. 

Asociacijos veiklos uždaviniai:  

- palaikyti nepriklausomo gyvenimo užtikrinimo siekį; 

- dalyvauti sprendimų priėmime ir remti demokratijos plėtrą Lietuvoje; 

- skatinti savitarpio pagalbą ir paramą; 

- siekti vyresnio amžiaus žmonių integravimo į visuomenę situacijos gerinimo; 

- siekti finansinio saugumo garantavimo; 

- pristatyti visuomenei vyresnio amžiaus žmonių poreikius; 

- bendradarbiauti su giminingomis ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. 

Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.  

Asociacija savo veiklą vykdo LR Vyriausybės sprendimu 2021 metais suteiktose Vilniaus kolegijos 

patalpose J. Jasinskio g. 15 - 112, Vilniuje.    

Asociacijos narių skaičius:  

- 2023 metų pradžioje – 35 fiziniai asmenys ir 9 juridiniai asmenys, jungiantys 847 fizinius asmenis;  

- 2023 metų gale – 35 fiziniai asmenys ir 10 juridinių asmenų, jungiančių 965 fizinius asmenis.  

Vykdytos veiklos per 2023 metus: 

1. reguliarūs susirinkimai (1-2 kartus per mėnesį), kurių metu vyko tematinės diskusijos vyresnio 

amžiaus žmonėms aktualiais politiniais, ekonominiais, kultūros, sveikatos ir socialinės apsaugos bei 

švietimo klausimais; 

2. tas pačias temas nagrinėjome ir nuotoliniu būdu bendraudami per ZOOM platformą ir elektroniniu 

paštu; 

3. tvarkėme asociacijos veiklos dokumentaciją ir apskaitą; 

4. priėmėme 1 naują juridinį ir kelis fizinius narius; 

5. bendravome su mūsų juridiniais nariais siekdami išsiaiškinti kokias bendras veiklas galime vykdyti, 

mūsų atstovai dalyvavo jų renginiuose, o jie dalyvavo mūsų veiklose; 

6. rengėme pasiūlymus projektiniam finansavimui: pateikėme 2, finansuotas 1; 

7. dalyvavome sprendimų priėmime teikdami siūlymus LR valdžios ir savivaldos institucijoms mums 

rūpimais klausimais, dalyvavome susitikime su EBPO ekspertais, susitikome su Seimo nariu Algirdu 

Sysu pensijų klausimu, dalyvavome Seime NVO tarybos organizuotuose pilietinio pasipriešinimo 

diskusijose; 

8. aktyviai dalyvavome Vyresnio amžiaus žmonių reikalų tarybos prie LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos posėdžiuose, vienas mūsų narys dalyvavo NVO tarybos prie Vilniaus miesto 

savivaldybės posėdžiuose, teikėme siūlymus dėl NVO finansavimo sąlygų; 

9. dalyvavome tarptautinės vyresnio amžiaus žmonių federacijos EURAG veikloje: bendravimas 

nuotoliniu būdu, 2 narių dalyvavimas tarptautinėje konferencijoje Prahoje, vieno – Tel Avive. 

Pradėjome nuotolinį Dialogo projektą su Danijos organizacija Global Seniors; 

10. bendravome su kitomis asociacijomis (LPS „Bočiai“, LPS „Bočiai“ Vilniaus miesto bendrija, 

Lietuvos pagyvenusių žmonių asociacija, MČTAU); 
Kopija tikra, turi prima facie galią



11. dalinomės informacija mūsų internetinėje svetainėje https://liteurag.weebly.com/, Facebook.  

Visa asociacijos narių veikla buvo vykdoma savanoriškos veiklos pagrindu. Tik Vilniaus fizinių asmenų 

indėlį į savanoriškos veiklos aruodą galima įvertinti ne mažiau kaip 1000 valandų.   

2024 metų veiklos tikslas - telkti ir remti visas pastangas ir veiklas, kad sukurti Lietuvoje visoms 

amžiaus grupėms palankią visuomenę, kuri leistų vyresnio amžiaus žmonėms išlikti savarankiškais ir 

vertingais savo bendruomenių nariais. 

2024 metų veiklos uždaviniai: 

- palaikyti nepriklausomo gyvenimo užtikrinimo siekį; 

- dalyvauti sprendimų priėmime ir remti demokratijos plėtrą Lietuvoje; 

- skatinti savitarpio pagalbą ir paramą; 

- siekti vyresnio amžiaus žmonių integravimo į visuomenę situacijos gerinimo; 

- siekti finansinio saugumo garantavimo; 

- kartu su giminingomis organizacijomis suderinti, suformuluoti ir pristatyti visuomenei vyresnio 

amžiaus žmonių poreikius ir teisėtus lūkesčius; 

- bendradarbiauti su giminingomis ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje. 

2024 metais planuojamos veiklos: 

- socialinės politikos srityje: 

• siekti, kad būtų padidinta viešųjų finansų dalis orientuojantis į ES vidurkį, siūlant įdiegti Pasaulio 

banko parengtas mokesčių sistemos pertvarkos rekomendacijas; 

• siekti, kad senatvės pensijoms ir socialinei apsaugai skiriamos lėšos atitiktų Lietuvos ekonominį 

pajėgumą ir būtų adekvačios  ES atitinkamiems  vidurkiniams rodikliams (12% BVP senatvės 

pensijoms ir 19% BVP socialinei apsaugai); 

• siūlyti stiprinti PSD fondą sparčiau sulyginant valstybės draudžiamųjų įmokas su dirbančiųjų pagal 

darbo sutartis; 

• aktyviai dalyvauti Vyresnio amžiaus žmonių reikalų taryboje VAŽRT)  prie SADM ir Vilniaus miesto 

NVO taryboje: 

•  inicijuoti ir teikti siūlymus tokiais klausimais kaip: vyresnio amžiaus žmonių klausimus 

reglamentuojančio įstatymo rengimo, Europos Tarybos Socialinės chartijos 23 str. ratifikavimo, 

SoDros rezervo perviršio panaudojimo pensijų didinimui, visuomenės senėjimo iššūkiams reikalingų 

socialinių inovacijų programos kūrimas, „Negalios“ reformos poveikio vertinimas,  adekvataus  pagal 

ES vidurkį perskirstymo siekio įtvirtinimas mokesčių sistemoje, valstybės funkcijų ir paslaugų 

privatizavimo tikslingumas, mastas ir poveikis; 

• skleisti ES Valstybių Narių gerosios praktikos pavyzdžius, išryškinant  Lietuvai siektinus socialinės 

apsaugos rodiklius; 

• sekti, nagrinėti, vertinti ir viešinti vyresnio amžiaus žmonėms aktualius socialinės politikos klausimus, 

t. tarpe vyresniųjų interesų nepaisymo-ignoravimo, neigiamos diskriminacijos ir age‘izmo apraiškų 

žiniasklaidoje ryškiausius ir vyresniųjų teisėtus lūkesčius pažeidžiančius/ignoruojančius   atvejus;  

- kitos sritys: 

• daugiau dėmesio skirti narių ir kitų vyresnio amžiaus žmonių sveikatinimo klausimams; 

• siekti aktyvesnio narių įsitraukimo į asociacijos veiklas; 

• plėsti kultūrinę, pažintinę ir laisvalaikio asociacijos veiklą; 

• parengti ir pateikti bent vieną projektinį pasiūlymą; 

• aktyviai dalyvauti tarptautiniame bendradarbiavime (palaikyti jau užmegztus  ir plėsti ryšius su danais 

ir vokiečiai,...); 

• internetinėje svetainėje ir kitose interneto platformose viešinti aktualias naujienas ir asociacijos 

veiklas. 

Asociacijos prezidentas                        Povilas Butkus Kopija tikra, turi prima facie galią

https://liteurag.weebly.com/

		2024-04-25T15:51:14+0000




